Equidem sperare juvat fore, ut saltem in executione il-
lius Legis, aliqua Episcopalis Auctoritatis ratio habeatur. Ip-
sam tamen perniciosos fructus jam peperisse _ﬂlgﬂﬂﬂﬂlrtlil‘ ex
pestiferis opinionibus, et placitis irreformabili Keclesiae do-
ctrinae contrariis, quae non in liberioris tantum editionis li-
bellis pagellisque sparguntur quotidie in vulgus, sed ab ali-
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uo etiam in publicis scholis Doctore instillantur in mentes
adolescentium, et publice propugnantur. Verba desunt, Vene-
rabiles Fratres, quibus dolorem explicemus longe acerbissi-
mum, quem ex notifia hujus rei, haud ita pridem ad Nos per-
lata, concepimus. Nulla quidem interposita mora providimus,
ut eadem de re accuratius cognosceremus; et nihil porro a
Nobis desiderari patiemur, quod ad officium pertineat custo-
diendae Fidei, et confirmandi in illa fratres infirmitati No-
strae divinitus attributum.

Novissime, ut scitis, missus a Subalpino Gubernio ad Nos
fuerat unus ex Primoribus spectatus Vir, ut tractationes in-
stauraret ecclesiasticis rebus cum Sancta hac Sede componen-
dis. Hlum tamen haudquaquam admittere potuimus ad litte-
ras Legationis suae testes consueto sollemni more Nobis red-
dendas. Ipse enim sive cum privatim ad Nos adiit, sive in
sermonibus cum Cardinali Nostro Pro-Secretario Status ite-
rum iterumque habitis, de supradicta de Immunitatibus Lege
ita loquutus est, ut Laicam Potestatem in ea contra sanclio-
nes Canonum, et contra initarum cum sede Apostolica Con-
ventionum fidem promulganda suo provsus jure usam fuisse
contenderet. Hine eorum, quae deinde contigerant, culpam
transferebat in Clerum Sacrosque Antistites , maxime autem
in' Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Taurinensem, ob
suam in pastoralibus officiis constantiam in severiori fune
custodia retentum. De hoc scilicet praestantissimo Praesule
gravius querebatur. quasi de homine quietis ac tranquillitatis
populi parum studioso; atque ideirco id se a Regio Gubernio
in praecipuis mandatis habuisse declarabat, ut Nos induceret
ad eumdem Antistitem in aliud extra Regiam Ditionem mu-
nus transferendum. Post haec opus non est ut alia explice-
mus, quae deinceps inter illum et Cardinalem praedictum
mutuo sermone incassum tentata sunt ad aliquam rerum com-
Emendm'um viam reperiendam. Interim vero tantum abfuit, ut

ubernium a sua agendi ratione cessaret; quin potius illo
ipso tempore prodierint, atque ad effectum perductae fuerint
supradictae Tribunalium saecularium in ecelesiasticis causis
novissimae Sententiae tum contra memoratum Archiepisco-
pum, fum contra Archiepiscopum Calaritanum.

Ceterum de supradictis E];:{:lesiarum Clericorumque im-
munitatibus notum omnibus esse volumus, Nos, qui tracta-

o AT, G

tiones alterum ante annum a Subalpino Gubernio propositas
minime recusavimus, hodie pariter non abhorrere a Canonum
sanctionibus circa immunitates ipsas pro loco ac tempore mo-
derandis; prout scilicet opportunum in Domino visum fuerit,
ac dummodo Eecclesia aliis in rebus liberiori suorum jurium
exercitio poliatur. Non enim defecit in Nobis studium pater-
nae benevolentiae, quo Romanos Pontifices Decessores No-
stros inclytam Sabaudiae Domum_prosequutos fuisse com-

erfum est: dolemus insuper calamitates et aerumnas, quibus
in ejus ditione Fratres Filiique Nostri in his rerum adjunctis
haud leviter anguntur; ideoque et prompti sumus ad oppor-
{una in eorum levamen adhibenda remedia; ex constanti nimi-
rum instituto Sanctae hujus Romanae Ecclesiae, quae veluti
amantissima mater filiis succurrere in angustia ac tribulatio-
ne positis, et Apostolica Auctoritate sua ad sanandas contri-
tiones Israel uti jugiter consuevit. Hac tamen Auctoritate,
quae Nobis in aedificationem non in destructionem data est,
haudqumumm uti possumus, ubi non de alio agatur. nisi ut
quae in Keclesiae injuriam; quae in contemptum Sacrorum

lanonum; quae contra sollemnes Conventiones, immo et ad
ipsam quarumcumque Conventionum rationem labefactandam;
auae tandem contra Sacerdotes et praecipuos ipsos Ecelesiae
]!"‘a{'.ml'l!ﬁ pastorali suo munere circa conscientiarum mode-
rationem., Sacramentorumque administrationem fungentes
deliberata, decreta, ant facta illic doluimus, patientia, con-
niventia et concessionibus Nostris approbare quodammodo
videamur.

Absit, Venerabiles Fratres, ut Auctoritate Nostra in Ee-
clesiae et Catholicae Rei detrimentum abuti unquam velimus.
Immo divino praesidio nixi omnem industriam alque operam
in id constanti animo collocabimus, ut Religionis utilitati

rospiciamus, et sanclissima Ecclesiae jura sarta tecla ha-
ﬁeamus. Juxta haec igitur attollentes hodie in sollemni hoe
Conventu Nostram apostolicam vocem, reclamamus majorem
in modum contra ea, quae superius enar 'ﬂrvimus, et contra
alia omnia, (uae Hrl‘:-“l': n'! L-UIi!II]EI‘ILH*HEH’. 1n l[‘_ranmn:lrllllf re-
gionibus Summo Taurinensi Principi subditis contra Hecle-
siae jus. aut in l’iullglqms damnum gesta qumtmd'uh'imt aut
tentata sunt; et ab omnibus, ad quos pertinet, %'J-awlsﬂumz ex-

poscimus , ut desistant a vexandis Kcclesiae Pastoribus sa-
' 2
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crorumque Ministris, et illata illic Sacrae Rei damna re-
parare l'ﬂsl;inﬂltt.

Interea ne intermittamus, Venerabiles Fratres. Deo
Misericordiarum Patri humiles orationes et obsecrationes
offerre, et invocato etiam piissimo interventu Immaculatae
Deiparae Virginis, et SS. Apostolorum Petri et Pauli, ab
Eo suppliciter poscere, ut dilectam illam Dominicae Vineae
partem dextera sua tegat et brachio sancto suo defendat.
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VENERABILIBUS FRATRIBUS ARCHI-EPISCOPIS ET EPISCOPIS
Hungariae, Slavoniae, Croatiae, Dalmatiac, Transylvaniae et Vojvodinac.

PIUS PP. 1X.

Venerahiles Fratres Salutem et Aposiolicam Benedictionem. Libentissimo prorsus animo a Venerabili
Fraire Joanne Archi-Episcopo Sirigoniensi accepimus libellum {ypis editum , in quo et singularis Vestra
erga Nos el hanc Petri Cathedram observantia et vencralio mirilice elucet et ea exponuntur, quae in priva-
lis Vestris conventibus Strigonii mense Augusto superioris anni habitis pro eximia Vestrain Ecclesiam fide
ac pastorali in gregem curae Vesirae commissum sollicitudine collatis inter Vos consiliis, conjunclisque
studiis peragere exislimastis. Equidem dissimulare non possumus, summo Nos dolore affectos fuisse, cum
noverimus deplorandam istarum Ecclesiarum conditionem ac plurima el gravissima sane damna, quae San=
clissimae nostrae religioni cum maximo et nunquam satis lugendo tot animarum detrimento isthic illata fue-
runt. Verum tamen hunc animi Nostri moerorem non parum lenivit egregia Vestra episcopalis sollicitudo el
sacerdotalis zelus ommi certe laude dignus, quo, venerabiles Fratres, in iisdem praesertim conventibus
usi estis ad Dei, ejusque sanctae Ecclesiae causam sirenue tuendam et propugnandam, atque ad spiritualem
populorum utilitatem procurandam. Hine non mediocri quidem consolatione cognovimus, Vobis in unum
collectis , nihil potius fuisse, quam concordissimis animis ea polissimum inire consilia, quae in Vestris
Dioecesibus ad fidei depositum integrum, inviolatumque custodiendum, ad catholicae Ecclesiae liberlalem
ejusque jura asserenda, el vindicanda, ad ecclesiaslicas leges el sacrorum Canonum Sancliones sartas
lectas habendas, ad pia Inslituta tuenda, ad Cleri disciplinam fovendam, ad Graecorum Unitorum utilitalem,
splendorem, diguitatemque constabiliendam conducere possent, ac simul valerent, el accuratam adolescen-
lium praesertim Clericorum et juventulis institulionem, ac salutarem populi educalionem promoyere, el
morum honestatem ac religionem in populo magis magisque excitare , et illa avertere mala et amovere im-
pedimenta, quae Ecclesiae ejusque aucloritali, ae spirituali fidelinm bono adversantur; quo ecirca haud
omisislis variis opportunisque postulationibus carissimum in Christo Filium Nostrum Franciscum Josephum
Austriae Imperatorem, Hungariae Regem Apostolicum, et Bohemiae Regem Illustrem adire, eumque enixe
rogare , ut pro sua pietate videns, quibus, quanlisque damnis istae afflicantur Ecclesiae, velil praesentis-
simo ae validissimo suo praesidio damna ipsa de medio tollere. liaque Vobis ex animo vel maxime gratula-
mur, Venerabiles Fratres, meritasque tribuimus laudes, quod Episcopalis vestri ministerii officia naviter implen-
tes omni cara et contentione in rem catholicam tutandam, ac in dilectarum ovium salutem, incolumitalemque
procurandam incumbilis. Alque ea porro fiducia nitimur fore, utddem carissimus in Christo Filius Noster
pro avita sua religione, et in catholicam Eecclesiam studio justis Vestris petitionibus plemissime ohsecundare,
alque imprimis funestissimam illam legem anno 1844 latam, qua Catholicis quoque Venia conceditur trans=
eundi ad aliam religionem . abrogare, et alia omnia obstacula removere properet , quibus veneranda ejus-
dem catholicae Ecclesiae jura, libertas, ac potestas quovis modo violari ac.laedi possunt. Plane non dubi-
tamus, quia Vos, Venerabiles Fralres, majori usque alacrilate et constantia vesiras omnes curas; cogitationes
congilia, studia collaturi sitis, ul in istis regionibus divina nosira religio, qua civilis quoque socielalis
tranquillitas et felicitas tantopere continetur , majora in dies inerementa suscipiat, ut ecclesiastica disciplina
quotidie magis vigeat et floreal,ut juniores Clerici vel a teneris annis in Seminariis ad vitae sanctilatem, et
ecelesiasticum spiritum conformentur, ac humanioribus litteris el severioribus disciplinis, praesertim sacris, ab
omni errore alienis diligentissime erudiantur, ut hominum, ac tenerac polissimum juventutis mentes salu-
liferis catholicae doclrinae praeceptionibus sedulo imbuantur, moresque ad pietatem, omnemgque virtutem
fingantur, ut divinus cultus amplificetur, Deique gloria promoveatur. Cum autem Yos minime lateal, quibus
perniciosissimis doctrinis, pestiferisque libris, quibusque nefariis molitionibus inimici homines in hac tanta
temporum jactatione el asperilale teterrimum  catholicae Ecclesiae , et huic Apostolicae Sedi bellum in—
ferre, ac improvidos polissimum, et imperitos in errorem inducere connituntur , ideirco cesselis nunquarm,
Venerabiles Fratres, qua voce, qua opere, qua salutaribus seriptis insidiantium hominum fallacias fideli-
bus curae Vestrae commissis defegere, eosque eliam alque eliam monere el exhorlari, ut in catholicae ve-
ritatis et unitatis professione stabiles el immoti persistant, ac nunguam se decipi et in fraudem, atque
aelernae salulis discrimen abripi patiantur. Pro cerlo autem habeatis , velimus nihil Nobis optabilius esse
posse, quam quo supremi Nostri apostoliei ministerii munere episcopales Vestras sollicitudines omni ope
juvare et ea peragere, quae ad majorem Vestram, ac istorum omuinm fidelium utilitatem possint perlinere.
Interim vero clementissimum bonornm omnium auctorem Deum in humilitate cordisNostri oramus et obse-
cramus, ub uberrima quaequae sunae Bonitatis dona super Vos prupilius semper effundat, quae in omnes
quoque istarum regionum fideles copiose descendant. Abque horum auspicem et praecipuae Nostrae in Vos

benevolentiae ac studiosissimae voluntalis testem accipite apostolicam Benedictionem , quam ex imo corde

depromptam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres , cunclisque istarum Ecelesiarum Clericis, laicisque fidelibus
peramanter impertimur. Dalum Romae apud S, Pelram die 31-a Marlii Anno 1851. Pontificatus Nostri

Anno Quinto Pius PP. IX.
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Pius Episcopus
servus servorum Dei.

Ad Perpetuam Rei Memoriam.

Inel'l'ahiiis Deus. cujus viae misericordia el verilas, cujus volunlas omnipotentia, el cujus sapientia
allingit a fine usque ad finem forliter el disponil omnia svaviler, cum ab omni aelernilale praevideril
luctuosissimam lotius humani generis ruinam ex Adami transgressione derivandam, alque in mysierio
a saeculis abscondilo primum suae bonilalis opus decreveril per Verbi incarnalionem sacramento oceul-
tiore complere, ul conira misericors suum propositum homo diabolicae iniquilalis versulia actus in cul-
pam non periret, et quod in primo Adamo casurum eral, in secundo felicius erigerelur, ab inilio el
anle saecula Unigenilo Filio suo malrem, ex qua caro faclus in beata temporum plenitudine nasceretur,
elegit atque ordinavil, lanloque prae creaturis universis esl prosequulus amore, ul in illa una sibi pro-
pensissima voluntate complacuerit. Quapropter illam longe anle omnes Angelicos spirilus, cunctosque
Sanclos coelestium omnium charismalum copia de thesauro divinilalis deprompta ita mirilice cumulayit, ul
Ipsa ab omni prorsus peccali labe semper libera, ac lota pulchra et perfecla eam innocenliae et san-
ctitatis plenitudinem prae se ferrel, qua maior sub Deo nullatenus intelligitur, et quam praeler Deum,
nemo assequi cogitando polest. Et quidem decebat ommino, ul perfectissimae sanclilalis splendoribus
semper ornala fulgerel, ac vel ab ipsa originalis culpae labe plane immunis amplissimum de anliquo ser-
pente triumphum referret tam venerabilis mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem de corde
suo aequalem sibi genitum tamquam seipsum diligil, ita dare disposuil, ut naluraliter essel unus idem-
que communis Dei Palris, et Virginis Filius, et quam ipse Filius subslantialiter facere sibi malrem elegil,
et de (ua Spirilus Sanclus voluit, et operalus esl, ul conciperetur et nasceretur ille, de quo ipse procedit.
Quam originalem augustae Virginis innocentiam cum admirabili ejusdem sanclilate, praecelsa-
que Dei Matris dignitate omnino cohaerentem calholica Ecclesia, quae a Sanclo semper edocla Spiri-
u columna est ac firmamentum veritalis, tamquam doctrinam possidens divinitus acceplam, el coelestis
revelalionis deposito comprehensam multiplici continenter ratione, splendidisque factis magis in dies ex-
plicare, proponere, ac fovere nunquam destitit. Hanc enim doclrinam ab antiquissimis temporibus vigen-
tem, ac fidelium animis penitus insitam, et sacrorum Antislitum curis studiisque per catholicum orbem
mirifice propagatam ipsa Ecclesia luculentissime signilicavit, cum ejusdem Virginis Conceplionem publi-
co fidelium cultui ac venerationi proponere non dubitavil. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Con-
ceptionem veluli singularem, miram, et a reliquorum hominum primordiis longissime secretam, el omnino
sanclam colendam exhibuil, cum Ecclesia nonnisi de Sanctis dies feslos concelebret. Alque iecirco vel
ipsissima verba, quibus divinae Seripturae de increata Sapientia loquuniur, ejusque sempiternas origines
repraesentant, consvevil lum in ecclesiaslicis officiis, tum in Sacrosancla Liturgia adhibere, et ad illius
Virginis primordia transferre, quae uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae incarnalione fuerant
praestitula.
Quamvis autem haec omnia penes fideles ubique prope recepla ostendant, quo siudio ejusmodi de
Immaculala Virginis Conceptione doclrinam ipsa quogque Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum maler
et magistra fuerit prosequuia, tamen illusiria hujus Ecelesiae facla digna plane suni, quae nominatim
recenseaniur, cum tanta sit ejusdem Ecclesiae dignitas, atque auctorilas, quanta illi omnino debetur,
quae est catholicae verilalis el unilatis centrum, in qua solum inviolabiliter fuil cuslodita religio, et
ex qua traducem fidei reliquae omnes Ecclesiae muluentur oportetl. Itaque eadem Romana Ecclesia ni-
hil potius habuit, quam eloquentissimis quibusque modis Immaculatam Virginis Conceptionem, ejusque
cullum el doclrinam asserere, lueri, promovere el vindicare. Quod aperlissime planissimeqm? Leslaniur
et declarant tot insignia sane acta Romanorum Pontificum Decessorum Nosirorum, quibus in Ferﬂﬁ:
Apostolorum Principis ab ipso Christo Domino divinilus fuil commissa supremd cura alque poles

Pascendi agnos et oves, confirmandi fratves, et universam regendi et gubernandi bﬂﬂlﬂ;l::lﬂ-
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Enimvero Praedecessores Noslri vehementer gloriali sunt Apostolica sua aucloritate festun
Conceptionis in Romana Ecclesia insliluere, ac proprio officio, propriaque Missa, quibus praerogativa
smmunitalis ab heredilaria labe manifestissime asserebatur, augere, honestare, el cullum jam institutum
omni ope promovere, amplificare sive erogalis indulgentiis, sive facullale Iribula civitalibus, provinciis,
regnisque, ul Deiparam sub titulo Immaculatae Conceptionis palronam sibi deligerenl, sive comprobalis Sodu-
litalibus, Congregationibus, Religiosisque Familiis ad Immaculatae Conceplionis honorem institulis, sive laudi-
bus eorum pielali delalis, qui monasleria, xenodochia, altaria, templa sub Immaculati Conceplus titulo erexerint,
aut sacramenli religione interposita Immaculalam Deiparae Conceplionem slrenue propugnare spoponderint.
Insuper summopere laetali sunt decernere Conceplionis festum ab onni Ecclesia esse habendum eodem censu
ac numero, quo lestum Nalivilalis , idemque Conceplionis feslum cum octava ab universa Ecclesia cele-
brandum, et ab ommibus inter ea, quae praecepla suni, sancle colendum, ac Ponlificiam Capellam in
Patriarchali Nostra Liberiana Basiliea die Virginis Conceplioni sacro quolannis esse peragendam. Alque
exoplantes in [idelium animis quolidie magis fovere hanc de Immaculala Deiparae Conceplione doclri-
nam, eorumque pietalem excilare ad ipsam Virginem sine labe originali conceplam, colendam el venerandam,
gavisi sunl quam libentissime facullatem tribuere, ut in Laurelanis Litaniis, el in ipsa Missae praefalione
Immaculatus ejusdem Virginis proclamarelur Conceplus, alque adeo lex credendi ipsa supplicandi lege
statueretur. Nos porro lantorum Praecessorum vesligiis inhaerentes non solum (uae ab ipsis pienlissime sapi-
enlissimeque fuerant conslituta probavimus, el recepimus, verum etiam memores inslilulionis Sixti IV. pro-

prium de Immaculata Conceplione officium auctoritale Nosira munivimus, illiusque usum universae Ecclesiae

laelissimo prorsus animo concessimus.

Quoniam vero quae ad cultum perlinent, inlimo plane vineulo cum ejusdem objeclo conserta sunt,
neque rata et fixa manere possunt, si illud anceps sit, el in ambiguo verselur, iccirco Decessores Noslri
Romani Ponlifices omni cura Conceplionis cultum amplificantes, illius eliam objectum ac doclrinam decla=
rave, el inculcare impensissime studuerunt. Etenim clare aperteque docuere, festum agi de Virginis Coneeplio=
ne, alque uli falsam, el ab Ecclesiae mente alienissimam proscripserunt illorum opinionem, qui non Con-
ceplionem ipsam, sed sanclificationem ab Ecclesia coli arbilrarentur et affirmarent. Neque mitius cum iis agen-
dum esse existimarunt, qui ad labefactandam de Immaculata Virginis Concepiione doclrinam excogitalo inter
primum alque alterum Conceplionis inslans el momentum discrimine, asserebanl, celebrari quidem Conceplio-
nemi, sed non pro primo inslanti alque momento. Ipsi namque Praedecessores Noslri suarum partium esse du-
xerunl, el beatissimae Virginis Conceplionis festum, el Conceptionem pro primo instanti, lamquam verum cul-
lus objectum omni studio lueriac propugnare. Hine decretoria plane verba. quibus Alexander VII. Decessor
Noster sinceram Ecclesiae menlem declaravil inquiens: ,,Sane velus est Chrisli lidelium erga eius healis-
.,simam matrem Virginem Mariam pielas sentientium, ejus animam in primo instanli erealionis, atque infu~
,,si0nis in corpus fuisse speciali Dei gratia, el privilegio, intuitu merilorum Jesu Christi ejus Filii humani
.generis Redemploris, a macula peccali originalis praeservalam immunem, alque in hoc sensu eius Con-
..ceplionis festivitalem solemni ritu colentium, et celebrantium.* )

Atque illud in primis solemne quoque fuil iisdem Decessoribus Nostris, docirinam de Immacu=
lata Dei Matris Conceplione sarlam tectamque omni cura, studio et contentione tueri. Elenim non solum
nullalenus passi sunt, ipsam doelrinam quovis modo a quopiam nelari, atque traduci, verum etiam longe ul-
lerius progressi, perspicuis declarationibus, iteralisque vicibus edixerunl, doctrinam, qua Immaculalam
Virginis Conceplionem profitemur, esse, suoque merito haberi cum ecelesiaslico cultu plane consonan,
eamque velerem, ac prope universalem, et ejusmodi, quam Romana Ecclesia sibi fovendam, luendamque
suseeperil , alque ommino dignam, quae in sacra ipsa Liturgia, solemnibusque precibus usurparetur. Ne-~
¢que his contenti, ut ipsa de Immaculalo Virginis Conceplu docirina inviolala persisierel, opinionem huic
docirinae adversam sive publice, sive privalim defendi posse severissime prohibuere, eamque multiplici
veluli vulnere confectam esse voluerunt. Quibus repetilis luculenlissimisque declaralionibus, ne inanes vi=
derenlur, adiecere sanclionem : quae omnia laudalus Praedecessor Noster Alexander VII. his verbis est
complexus.

.,Nos considerantes, quod Sancta Romana Ecelesia de Intemeralae semper Virginis Mariae Conce~
..plione festum solemniler celebral, el speciale ac proprium super hoe officium olim ordinavil juxta piam, de~
,volam, el laudabilem inslitutionem, quae a Sixto IV. Praedecessore Nosiro lunc emanavit; volenlesgue
,Jaudabili huic pielali et devolioni, el festo, ac cultui secundum illam exhibito, in Ecclesia Romana pos!
..ipsius cullus institutionem nungquam immutato, Romanorum Pontificam Praedecessorum Nostrorum exemplo,
..favere, necnon lueri pielatem, et devolionem hanc colendi, el celebrandi bealissimam Virginem, praeve=
_niente scilicel Spiritus Sancli gralia, a peccato originali praeservalam, cupienlesque in Christi greg€
unilalem spiritus in vineulo pacis, sedatis olfensionibus, el iurgiis, amotisque scandalis conservare : at
..praefatorum Episcoporum cum Eeclesiarum suaram Capitulis, ac Philippi Regis, ejusque Regnorum ob~
,.latam Nobis instantiam, ac preces; Constilutiones, et Decreta, d Romanis Pontificibus Praedecessoribu®
,,Noslris, el praecipue a Sixto IV., Paulo V., et Gregorio XV. edila in favorem sentenliae asserentis, Ani=
_mam Beatae Mariae Virginis in sui creatione, el in corpus infusione, Spiritus Sancti gratia donalam, et &
peccato originali praeservatam fuisse, nec non et in favorem festi, el cultus Conceplionis ejusdem Vir=
,.ginis Deiparae, secundum piam istam senientiam, ul praefertur, exhibiti, innovamus, et sub censuriss
,,el poenis in eisdem Constitutionibus conlentis observari mandamus.

——

#y Alexander VII. Const. Sollicitudo omninm Eeclesiarnm, VIII. Decembris 1661.
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Bt insuper omnes el singulos, qui praefalas Constilutiones, seu Decreta ita pergent interpre=
==I;ﬂtr.i_, ut favorem per illas diclae sententiae, et festo seu cultui secundum illam exhibito, frustrentur, vel
-.'»:llfil hanc eandem sententiam, festum seu cultum in disputationem revocare, aut conira ea quoquo modo
,»dirécte vel indirecte aut quovis praetextu, etiam definibilitatis eius examinandae, sive sacram scripturam,
»aut sanctos Palres sive Doctores glossandi vel interprelandi, denique alio quovis praetextu, seu occasione,
wseripto seu voce loqui, concionari, tractare, disputare, conira ea (uidquam determinando, aut asserendo,
,»vel argumenta contra ea afferendo, et insoluta relinquendo, aut alio quovis inexcogitabili modo disse-
;rendo ausi fuerint; praeter poenas, et censuras in Conslitutionibus Sixti IV. contentas, quibus illos sub-
s-jacere volumus, et per praesentes subiicimus, eliam concionandi, publice legendi, sen docendi, et in-
ﬁalﬁrpretandi facultate, ac voce acliva, el passiva in quibuscunque electionibus, eo ipso absque alia decla~
;»ratione privatos esse volumus: nec non ad concionandum, publice legendum, docendum, et interprelan-
;,dum perpetuae inhabilitalis poenas ipso facto incurrere absque alia declaralione ; a quibus poenis nonuisi
@ Nobis ipsis, vel a Successoribus Nostris Romanis Ponlificibus absolvi, aut super iis dispensari possint;
»liec non eosdem aliis poenis, Nostro, el eorumdem Romanorum Pontificum Successorum Nosirorum ar=
»»bitrio infligendis, pariter subjacere volumus, prout subiicimus per praesentes, innovantes Pauli V. el Gre=
»2orii XV, superius memoralas Constilutiones sive Decreta,

,»Ac libros, in quibus praefata sententia, festum, seu cultus secundum illam in dubium revocatur,
»aut contra ea quomodocumque, ub supra, aliquid seribilur, aut legitur, seu locutiones, conciones, tracta-
»ts, et disputationes contra eadem continenlur; post Pauli V., supra laudatum Decretum edita, aul in
s;posterum quomodolibetl edenda, prohibemus sub poenis et censuris in Indice librorum prohibitorum contentis,
,,el ipso facto absque alia declaratione pro expresse prohibitis haberi volumus el mandamus.*

Omnes autem norunt, quanto studio haec de Immaculata Deiparae Virginis Conceplione Doctrina

a speclatissimis Religiosis Familiis, et celebrioribus Theologicis Academiis ac praestantissimis rerum di-
vinarum scientia Doctoribus fueril tradita, asserta, ac propugnata. Omnes pariter norunt, quantopere sol-
liciti fuerint Sacrorum Anlislites vel in ipsis ecclesiaslicis conventibus palam publiceque profiteri, san-
ctissimam Dei Genitricem Virginem Mariam ob praevisa Christi Domini Redemptoris merita nunquam ori-
ginali subiacuisse peccalo, sed praeservatam omnino fuisse ab originis labe, et iccirco sublimiori modo
redemptam. Quibus illud profecto gravissimum, et omnino maximum accedit, ipsam quoque Tridenti-
nam Synodum, cum dogmaticum de peccato originali ederet decrelum, quo juxta sacrarum scripturarum,
sanclorumque Palrum, ac probalissimorum Conciliorum testimonia statuit, ac delinivil, omnes homines$
nasci originali culpa infectos, tamen solemniter declarasse, non esse suae intentionis in decrelo ipso
lantaque definilionis amplitudine comprehendere bealam et immaculatam Virginem Dei Genitricem Mariam.
Hac enim declaratione Tridentini Patres ipsam beatissimam Virginem ab originali labe solutam pro re-
rum temporumque adjunctis satis innuerunt, alque adeo perspicue significarunt, nihil ex divinis litteris,
nihil ex traditione, Patrumque auctorilate rite afferri posse, quod tantae Virginis praerogalivae quovis
modo refragetur.
o Et re quidem vera hanc de Immaculata bealissimae Virginis Conceptione doclrinam quoti-
die magis gravissimo Ecclesiae sensu, magisterio, siudio, scientia, ac sapientia tam splendide explicatam,
danlaralam.‘, confirmatam, et apud omnes catholici orbis populos, ac nationes mirandum in modum propa-
gatum, in ipsa Ecclesia semper exlilisse veluii a majoribus acceptam, ac revelatae doclrinae chara-
ciere insignitam illustria venerandae antiquilatis Ecclesiae orientalis el occidentalis monumenta validissime
lestantur. Christi enim Ecclesia sedula depositorum apud se Dogmatlum custos, el vindex , nihil in his un-
quam permutal, nihil minuit, nihil addit, sed omni industria vetera fideliter sapienterque tractando, si qua
anliquitus informala sunt, et Patrum fides sevit, ita limare, expolire studet , ul prisca illa coelestis doctri-
na‘e dogmata accipiant evidentiam, lucem, distinctionem, sed relineant plenitudinem, integritalem, pro-
Prietatem, ac in suo tantum genere crescant, in eodem scilicet dogmate, eodem sensu, eademque sen-
tentia,

Equidem Patres, Ecclesiaeque Scriplores coelestibus edocli eloquiis nihil antiquius habuere,
quam in libris ad explicandas Seripturas, vindicanda dogmata, erudiendosque fideles elucubralis sum=
mam Virginis sanclitatem, dignilatem, alque ab omni peccali labe integrilalem, ejusque praeclaram de te-
lerrimo humani generis hoste victoriam mullis mirisque modis certalim praedicare aique eflerre. Quapro-
pler enarrantes verba, quibus Deus praeparala renovandis mortalibus suae pielalis remedia inter ipsa
mundi primordia praenuncians, et deceptoris serpentis retudit audaciam, et nosiri generis spem mirifice
erexit inquiens: .,Inimicitias ponam inler te et mulierem, semen tuum el semen illius*, docuere, divino
hoc oraculo clare aperleque praemonstralum fuisse misericordem humani generis Redemplorem, scilicet
Unigenitum Dei Filium Christum Jesum, ac designalam bealissimam Eius Matrem Virginem Mariam, a¢
simul ipsissimas ulriusque contra diabolum inimicilias insigniler expressas. Quocirca sicut Christus Dei it
numque mediator humana assumpla natura delens quod adversus nos eral chirographum decreti, illud cruct
triumphator affixit, sic sanclissima Virgo arclissimo, el indissolubili vinculo cum Eo conjuncia una cum
lllo, et per Ilum sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens, ac de ipso plonigsino
briumphans illius caput immaculato pede contrivit, > :

~ Hunc eximium, singularemque Virginis triumphun, excellenlissimamque innocentiam, puritatertt,
sanclitatem, ejusque ab omni peccali labe integritatem, alque ineffabilem coelestium omnium ﬁ“rﬂ“ﬂ"ﬁ'ﬂ“é

:::‘;‘]'i:‘m-, ac privilegiorum copiam, et magniludinem iidem Patres viderunt tum in arca _illa'“ ::;laq illa
us conslitula a communi lotius mundi nanfragio plane salva et incolumis evasit; tum 1
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quam de ferra ad ¢oelum usque pertingere vidit Jacob, cuius gradil::us' Angeli ‘Dei ascendebant el
descendebant, cuiusque vertici ipse innitebatur Dominus; tum in rubo illo, quem in loco sancto Moy-
ses undique ardere, ac inter crepitanies ignis flammas non iam comburi aut iacturam vel minimam
pali, sed pulere virescere, ac florescere conspexit: tum in illa imexpugnabili turri- a facie inimici, ex
qua mille clypei pendeni, omnisque armatura fortium; tum in horto illo concluso, qui nescit violari,
neque corrumpi ullis insidiarum fraudibus; tum in corusca illa Dei civitate, cuius fundamenta in monti-
bus sanclis; lum in augustissimo illo Dei templo, quod divinis refulgens splendoribus plenum est glo-
ria Domini; tum in aliis ejusdem generis omnino plurimis ,* quibus excelsam Deiparae dignitalem, eius-
que illibatam innocentiam, et nulli unquam naevo obnoxiam sanctitatem insigniter praenuncialam fuisse
Patres tradiderunt. '

Ad hane eandem divinorum munerum veluli summam, originalemque Virginis, de qua nalus
est Jesus, integritatem describendam iidem Prophetarum adhibentes eloquia non aliter ipsam augustam
Virginem concelebrarunt, ac uli columbam mundam, et sanctam Jerusalem, el excelsum Dei thronum,
et arcam sanclificationis, el domum, quam sibi aeterna aedificavit sapientia, et Reginam illam, quae deli-
ciis affluens, el innixa super Dileclum suum ex ore Altissimi prodivit omnino perfecla, speciosa, ac
penitus cara Deo, el nullo unguam labis naevo maculata. Cum vero ipsi Patres Ecclesiaeque scriptores
animo menteque reputarent, beatissimam Virginem ab Angelo Gabriele sublimissimam Dei Malris digni~
tatem ei nunciante, ipsius Dei nomine et iussu gralia plenam fuisse nuncupatam, docuerunt hac singu-
lari solemnique salutatione nunguam alias audita ostendi Deiparam fuisse omnium divinarum gratiarum
sedem, omnibusque divini Spirilus charismatibus exornatam, immo eorumdem charismatum infinitum prope
thesaurum, abyssumque inexhaustam, adeo ut nunguam maledicto obnoxia, et una cum Filio perpetuae
benedictionis particeps ab Elisaheth divino acta Spiritu audire merueril : ..benedicta lu inter mulieres, et
benediclus fructus venlris tui,"

Hine non luculenta minus guam concors eorumdem sentenlia, gloriosissimam Virginem, eui fe=
eit magna, qui Polens est, ea coelestium omnium donorum vi, ea graliae pleniludine, eaque innocen-
lia emicuisse, qua veluti inelfabile Dei miraculum, immo omnium miraculorum apex, ac digna Dei Ma-
ter exliterit, et ad Deum ipsum pro ralione crealae naturae, quam proxime accedens omnibus, qua hu-
manis, qua angelicis pracconiis celsior evaseril. Alque iceirco ad originalem Dei Genitricis innocentiam, iusti=
tiamque vindicandam, non Eam modo cum Heva adhuc virgine, adhuc innocente, adhuc incorrupta, el nondum
mortiferis fraudulenlissimi serpentis insidiis decepla saepissime conlulerunt, verum eliam mira quadam
verborum, sententiarumque varielate praetulerunt. Heva enim serpenti misere obsequuta et ab originalt
excidit innocentia, et illius mancipium evasit, sed bealissima Virgo originale donum iugiter augens;
quin serpenti aures unquam praehuerit, illius vim potestatemque virtule divinilus accepla funditus
labefactavit, !
Quapropter nunquam cessarunt Deiparam appellare vel lilium inter spinas, vel terram ommnino
intactam, virgineam, illibatam, immaculatam, semper benedictam, et ab omni peccali contagione libe~
ram, ex (ua novus formalus est Adam, vel irreprehensibilem, lucidissimum, amoenissimumque innocen-:
tiae, immortalitatis, ac deliciarum paradisum a Deo ipso consitum et ab omnibus venenosi serpentis
insidiis defensum, vel lignum immarcescibile, quod peccali vermis nunquam corruperil, vel fontem sem-
per illimem, et Spiritus Sancli virlute signatum, vel divinissimum templum , vel immortalitalis' thesaurum,
vel unam et solam non morlis sed vilae filiam, non irae sed graliae germen, quod semper virens ex
corrupla, infeclaque radice singulari Dei providentia praeter slatas communesque leges effloruerit; sed
quasi haec, licet splendidissima, salis non forent, propriis definitisque sententiis edixerunt, nullam pror=
sus, cum de peccalis agilur, habendam esse quaestionem de sancta Virgine Maria, cui plus graliad
collatum fuit ad vincendum omni ex parte peccalum; tum professi sunt, gloriosissimam Virginem fuissé
parentum reparalricem, posterorum vivificatricem, a saeculo electam, ab Allissimo sibi praeparatam, &
Deo, quando ad serpentem ail: ,inimicilias ponam inter te et mulierem.* praedictam, quae proculdubio ve=
nenalun eiugdem serpenlis caput contrivit; ac proplerea affirmarunt, eandem bealissimam Virginem fu-

isse per graliam ab omni peccali labe integram, ac liberam ab omni conlagione et corporis et ani=

mae, et intellectus, ac semper cum Deo conversatam, et sempiterno foedere cum illo conjunctam, nun=
quam fuisse in tenebris, sed semper in luce, et iccirco idoneum plane extilisse Christo habitaculum
non pro habitu corporis, sed pro gralia originali. ;

Accedunt nobilissima effata, quibus de Virginis Conceplione loquentes leslali sunl, naturail
graliae cessisse, ac slelisse (remulam pergere non suslinentem; nam fulurum erat, ut Dei Genitrix Virg?
non antea ex Anna conciperelur. quam gralia fructum ederet : concipi si quidem primogenitam opor=
tebat, ex qua concipiendus esset omnis Crealurae Primogenitus. Testali sunl carnem Virginis ex Adanl
sumptam maculas Adae non admisisse, ac proplerea bealissimam Virginem labernaculum esse ab ipso.
Deo crealum, Spiritu Sanclo formalum ., et purpureae revera operae, quod novus ille Beseleel aurd.
intextum variumque effinxit, eamdemque esse meritoque celebrari ut illam, quae proprium Dei opi¥
primum exlilerit, ignilis maligni lelis latuerit, et pulchra natura ac labis prorsus omnis nescia, lamqu
aurora undequaque rulilans in mundum prodiverit in sua Conceptione Immaculata. Non enim decebal:
ub illud vas electionis communibus lacesserelur injuriis, quoniam plurimum a celeris differens, natur®
communicavit non culpa, immo prorsus decebat, ut sicul Unigenilus in coelis Patrem habuit, 'quaﬁ';i
Seraphim ter Sanclum extollunt, ita Malvem haberet in terris, quae nilore sanclilatis nunquam caruﬂl‘i}f
Atque haec quidem docirina adeo maiorum mentes, animosque occupavit, ul singularis; el omnino g
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rus penes illos invaluerit loquendi usus, quo Deiparam saepissime compellarunt immaculatam , omnique
ex parle immaculatam, innocentem et innocentissimam; illibatam, et undequaque illibatam, sanctam el ab
omni peceali sorde alienissimam, totam puram, tolam inlemeralam, ac ipsam prope puritatis et innocentiae
formam. pulchritudine pulchriorem, venustale venusliorem, sancliorem sanclitale, solamgue sanclam,
purissimamque anima el corpore, (uae supergressa est omnem integritatem, el virginitalem, ac sola tota
facta domicilium universarum gratiarum Sanctissimi Spiritus, et quae, solo Deo excepto, exlilit cunclis
superior, et ipsis Cherubim et Seraphim., et omni exercitu -Angelorum, natura pulchrior, formosior, el
sanctior, cui praedicandae coelestes et terrenae linguae minime sufficiunt. Quem usum ad sanclissimae
quoque Lilurgiae monumenta alque ecclesiastica officia sua veluli sponte fuisse traductum, et in illis pas-
sim recurrere ampliterque dominari nemo ignorat, cum in illis Deipara invocetur, el praedicelur veluti
una incorrupta pulchritudinis columba, veluli rosa semper vigens, el undequaque purissima, el sem-=
per immaculata, semperque beata, ac celebretur uli innocenlia, quae nunquam fuil laesa, el altera He-
va, quae Emmanuelem peperit. -_

Nil igitur mirum, si de Immaculata Deiparae Virginis Conceplione docirinam iudicio Patrum di-
vinis litteris consignatam, tol gravissimis eorumdem leslimoniis tradilam, tot illusiribus venerandae anti-
quitalis monumenlis expressam et celebralam, ac maximo gravissimoque Ecclesiae iudicio propositam et
confirmatam tanta pietate, religione el amore ipsius Ecclesiae Pastores, populique fideles quolidie magis
profiteri sint gloriati, ut nihil iisdem duleius, nihil carius, quam ferventissimo affeciu Deiparam Virginem
absque labe originali conceptam ubique colere, venerari, invocare, el praedicare. Quamobrem ab antiguis
lemporibus sacrorum Antisliles, ecclesiastici viri, Regulares ordines, ac vel ipsi Imperatores el Reges ab
hac Aposiolica Sede enixe efflagilarunt, ul Immaculala sanclissimae Dei Genitricis Conceptio veluli catho-
licae fidei dogma definiretur. Quae postulationes hac nostra quogque aelate ileralae fuerunt, ac potissimum
felicis recordationis Gregorio XVL Praedecessori Nosiro, ac Nobis ipsis oblatae sunt tum ab Episcopis,
wm a Clero Saeculari, tum a Religiosis Familiis, ac summis Principibus, et fidelibus populis.

Nos ilaque singulari animi Nosiri gaudio haec omnia probe noscentes. ac serio consideranles vix
dum licet immerili arcano divinae providentiae consilio ad hanc sublimem Pelri Cathedram evecli totius
Ecclesiae gubernacula tractanda suscepimus, nihil certe antiquius habuimus, gquam pro summa Nosira vel
a leneris annis erga sanclissimam Dei Genilricem Virginem Mariam veneralione , pietale el alfectu ea omnia
peragere, quae adhue in Ecclesiae volis esse poleranl, ul bealissimae Virginis honor augereiur. ejusque
praerogalivae uberiori luce niterent. Omnem autem maturilalem adhibere volentes, conslituimus peculia~
rem VV, FF. NN. S. R. E. Cardinalium religione, consilio, ac divinarum rerum scientia illustrium Con-
gregalionem, el viros ex Clero tum Sacculari, tum Regulari theologicis disciplinis aprime excullos sele~
gimus, ul ea omnia, quae Immaculatam Virginis Conceplionem respiciunt, accuralissime perpenderent,
propriamque sententiam ad Nos deferrent. Quamvis autem Nobis ex receplis postulationibus de definienda
tandem aliquando Immaculata Virginis Conceplione perspectus essel plurimorum Sacrorum Anlistilum sensus,
tamen Encyelicas Litteras die 2-a Februarii anno 1849. Cajelae datas ad omnes Venerabiles Fraires totius
catholici orbis Sacrorum Antistites misimus, ut, adhibitis ad Deum precibus, Nobis seriplo etiam significa-
rent, quae esset suorum lidelium erga Immaculatam Deiparae Conceplionem pietas, ac devotio ., el quid
1psi praesertim Antistiles de lac ipsa delinilione ferenda sentirent, quidve exoptarent, ul, quo fieri so-
lemnius posset, supremum Nostrum indicium- proferremus.

Non ‘medioeri cerle solatio affecti fuimus, ubi eorumdem Venerabilium Fratrum ad Nos responsa
venerunt. Nam iidem incredibili quadam iucunditate, laelitia, ac studio Nobis rescribentes, non solum sin-
gularem suam, el proprii cuiusque Cleri, populique fidelis erga Immaculatum beatissimae Virginis Conce-
plum piﬂatem,} mentemque denuo confirmarunt, verum etiam communi veluli volo a Nobis expostularunt,
ut Immaculata ipsius Virginis Conceplio supremo Nostro iudicio, el auclorilate definiretur. Nec minori
cerle interim gaudio perfusi sumus, cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinales commemoralae peculiaris Con-
gregalionis et praedicti Theologi Consultores a Nobis electi pari alacritate et studio post examen diligen-
ter adhibitum hane de Immaculala Deiparae Conceplione definilionem a Nobis efflagitaverint.

Posthaec illustribus Praedecessorum Nostrorum vesligiis inhaerentes, ac rile recleque procedere
optantes indiximus et habuimus Consistorium, in quo Venerabiles Fralres Nostros Sanctae Romanae Eccle-
sine Cardinales alloculi sumus, eosque summa animi Nosiri consolatione audivimus a Nobis exposcere,
l dﬂgmati{:am de Immaculata Deiparae Virginis Conceptione definitionem emitiere vellemus. _

Itagque plurimum in Domino confisi advenisse temporum opportunitatem pro Immaculata sanclissi-
mae Dei Genitricis Virginis Mariae Conceplione definienda, quam divina eloquia, veneranda tradilio, per-
petuus Ecclesiae sensus, singularis catholicorum Antistitum, ac fidelium conspiratio, el insignia Praede-
cessorum Nostrorum acla. Constituliones mirifice illustrant alque declarant; rebus ommibus diligentissime
perpensis, el assiduis, fervidisque ad Deum precibus elfusis, minime cunclandum Nobis esse censuimits
supremo Noslro iudicio Immaculatam ipsius Virginis Conceplionem sancire , definire, alque ila pientissimis
Catholici orbis desideriis, Nostraeque in ipsam sanclissimam Virginem pielali salisfacere, ac simul in_IPSH
Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum Jesum Christum magis alque magis honorificare , cum in Filium
redundet quidquid honoris, atque laudis in Malrem impenditur, : :

Quare postquam nunquam intermisimus in humilitate el jejunio privalas Noslras el Pubhmls Ee
siae preces Deo Patri per Filium Eius offerre, ut Spiritus Sancli virtule mentem Nostram dirigere et Usﬂff"
ﬁ_!'mare dignaretur, implorato universae coelestis Curiae praesidio, el advocalo cum gemilibus Parau!:;? 1:[_
ritu, eoque sic adspirante, ad honorem Sanctae et Individune Trinitalis, ad decus el urrtem;mntum Irgmis

cle-
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Deiparae, ad exaltationem fidei catholicae, et christianae Religionis augmentum , auctoritate Domini Nostri
Jesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra declaramus, pronunciamus et definimus;
doctrinam, quae tenet, heatissimam Virginem Mariam in primo instanti suae Conceptionis fuisse singulari
omnipotentis Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Christi Jesu Salvaloris humani generis, ab omnl
originalis culpae labe praeservatam immunem, esse a Deo revelatam, alque iccirco ab omnibus fidelibus
firmiter, constanterque credendam. Quapropter si qui secus, ac a Nobis definitum est, quod Deus aver
tal, praesumpserint corde senlire, ii noverint, ac porro sciant, se proprio iudicio condemnatos , naufras
gium eirea fidem passos esse, el ab unitate Ecclesine defecisse, ac praeterea facto ipso suo semet poe=
nis a Jure stalulis subiicere si quod corde senliunt, verbo aut scriplo vel alio quovis externo modo signi=
ficare ausi fuerint. i

Repletum quidem est gaudio os Nostrum, et lingua Nostra exultalione, atque humillimas, ma-
ximasque Christo Jesu Domino Nostro agimus et semper agemus gralias, quod singulari suo benefici
Nobis licet immerentibus concesserit hunc honorem, alque hanc gloriam et laudem sanctissimae Suae Mals
offerre el decernere. Cerlissima vero spe el omni prorsus fiducia nitimur fore, ut ipsa bealissima Virg0
quae tola pulehra et Immaculala venenosum crudelissimi serpentis capul contrivit, et salutem attulit mundo;
quaeque Prophetarum, Apostolorumque praeconium et honor Martyrum, omniumque Sanclorum laetitia el
corona, (uaeque tulissimum cunctorum periclitantium perfugium, et fidissima Auxilialrix ac totius lerras
rum orbis potentissima apud Unigenitum Filium Suum Mediatrix et Conciliatrix, ac praeclarissimum Eccle=
siae sanclae decus et ornamentum, firmissimumque praesidium cunclas semper interemit haereses, et fides
les populos genlesque a maximis omnis generis calamitalibus eripuil, ac Nos ipsos a lot ingruentibus pe-
viculis liberavit: velil validissimo suo patrocinio efficere, ul sancta Mater Catholica Ecclesia cunclis amolis
difficultatibus , eunctisque profligatis erroribus, ubicunque gentium, ubicunque locorum quotidie magis
vigeal, floreat, ac regnel a mari usque ad mare el a flumine usque ad terminos orbis terrarum, uvmﬂiltjllli
pace, tranquillitate, ac libertate fruatur, ut rei veniam, aegri medelam, pusilli corde robur, afflicti con
solalionem, periclitantes adiutorium oblineant, et omnes erranles discussa mentis caligine ad veritalis aé
iuslilise semitam redeant, ac lial unum ovile, el unus Paslor, -